АДМИНИСТРАЦИЯ
ЛЬГОВСКОГО РАЙОНА КУРСКОЙ ОБЛАСТИ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

от /7?// .

307750 , Курская область, г. Льгов

Об увеличении оплаты труда
работников муниципальных
государственных учреждений, на
которых не распространяются указы
Президента Российской Федерации от
7 мая 2012 № 597, от 1 июня 2012 №
761, от 28 декабря 2012 № 1688

В соответствии со статьей 134 Трудового кодекса Российской
Федерации, распоряжением Правительства Российской Федерации от 14
сентября 2022 г. № 2611-р, постановлением Администрации Курской
области от 30 ноября 2022 г. № 1375-па «Об увеличении оплаты труда
работников областных государственных учреждений, на которых: не
распространяются указы Президента РФ от 07.05.2012г. № 597, от 01.06.2012
г. № 761, от 28.12.2012 г. № 1688, государственных органов Курской области,
образованных в соответствии с Уставом Курской области, оплата труда
которых осуществляется в соответствии с постановлением Губернатора
Курской области от 29.12.2007г. № 596», Администрация Льговского района
Курской области

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Увеличить с 1 января 2023 года на 4,0 процента размеры окладов
(должностных окладов), ставок заработной платы работников
муниципальных бюджетных и казенных учреждений, на которых не
распространяются указы Президента Российской Федерации от 7 мая
2012 г. « 597, от 1 июня 2012 г. № 761, от 28 декабря 2012 г. № 1688.

2. Руководителям муниципальных бюджетных и казенных учреждений
Льговского района Курской области в срок до 01.01.2023 года внести

изменения в положения об оплате труда согласно п.1 настоящего
Постыл™ и в соответствие штатные расписания

3 Нач^ьнику отдела информационно- коммуникационных технологии
Администрации Льговского района Курской области, Меркулову Ю.В.
обеспечить размещение настоящего постановления на, официальном
сайте муниципального образования «Льговский район» Курской
области.

4. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за
собой.

5. Постановление вступает в силу с момента подписания.

Глава Льговского С«Но Коростелев